sanguine fidei nostrae sanctitatem confirmaverint, numero percenseri 

nequeunt; de quibusdam tamen invictis Christi athletis peculiarem 

iuvat serere sermonem, qui divino Begi praeclarum constantiae testi

monium dederunt, quibusque mirae fortitudinis quasi facem duo prae-

tulerunt sacri Episcopi necnon quinque e Gallica natione sacerdotes, 

eiusdem Societatis Parisiensis sodales, ibidem locorum christianae 

religionis praecones et propagatores. Sed rem praestat ordine exponere, 

quo clarius pateat qua idonea prorsus opportunitate in huius Petrianae 

basilicae maiestate sollemnia hodie habeantur, ad Beatorum Caelitum 

honores decernendos Simeoni Berneux, Episcopo, eiusque tribus et 

viginti sociis, qui, superiore saeculo, se alii aliis Coreae locis in mor

tem acerbissimam, Christi confitendi causa, obtulerunt. Qui mente con-

42 - A. A. S. 
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siderei quam grave semper et laboriosum opus sit evangelicam inter 

ethnicos legem promulgare, is sane intellegat cur apud Coreanas gentes 

fuerit illud praecipue arduum et maximis implicatum difficultatibus. 

Nam id proprium nationis illius ac quasi nativum fuit, a maioribus 

videlicet accepta instituta, ritus, mores integra omnino servare eadem

que solida atque incorrupta posteris tradere. Haec autem in more 

posita causa fuerunt peculiaris, cur populus ille nec maturius, quam 

pro exspectatione et labore, nec latius, a vana superstitione reductus, 

Christi luce fuerit collustratus. Ut primum enim ad christianam legem 

ibi locorum propagandam et firmandam data est opera — quod exeunte 

saeculo decimo octavo factum esse constat — in christianos fideles sae-

viri coeptum est cum iisdemque magis magisque hostiliter agi. Ab anno 

praeterea millesimo octingentesimo secundo ad usque millesimum octin-

gentesimum sexagesimum sextum, pluries editis a civili potestate de

cretis vetitum est ne perversam, uti appellabatur, Christi religionem 

Coreani cives susciperent, quippe quae maiorum everteret mores con-

suetudinçsque. Hinc vexationes initae, hinc caedes : christianorum 

nempe fidelium alii vel ad vitam necessariis exuti, sua alii ipsa e domo 

depulsi, alii in ferrum et in vincula coniecti, alii concisi, obtruncati, 

laqueo iugulati. His igitur adiunctis suum profuderunt sanguinem viri 

sancti illi, quorum revera non erat mundus dignus (Hebr. 11, 35), quo

rumque memoria et laude merito gaudet in primis Coreana tellus cuncta

que simul catholica Ecclesia. Hi sunt : Simeon Berneux, Episcopus